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ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho obecného zastupiteľstva,  

ktoré sa konalo dňa 24.11.2022 o 17,30 hod. 

v Slatinke nad Bebravou 

 

Bod 1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Slatinke nad Bebravou otvorila starostka obce Ing. Zuzana 

Koláriková o 17:50 hod. Privítala  prítomných poslancov, hlavného kontrolóra obce, hlavnú 

ekonómku obce a všetkých prítomných občanov. 

Bod 2. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

Starostka obce určila za zapisovateľa Michaelu Šikovú a určila overovateľov zápisnice Mgr. Jakub 

Flóro  a Ján Voros . 

Bod 3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o 

zvolení novozvolenej starostke a poslancom novozvoleného zastupiteľstva. 

Starostka obce ospravedlnila predsedníčku miestnej volebnej komisie pani M. Jakubovú, ktorá sa na 

ustanovujúce  zastupiteľstvo nemohla dostaviť zo zdravotných dôvodov.  Výsledky volieb do 

samosprávy obce, ktoré sa konali 29.10.2022 prečítala starostka obce a odovzdala osvedčenie 

o zvolení  od predsedníčky volebnej komisie poslancom obecného zastupiteľstva a sebe. 

Bod 4. Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce. 

Novozvolená starostka obce zložila sľub, ktorý následne potvrdila svojim podpisom.  

Bod 5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obce. 

Starostka prečítala sľub poslanca. Poslanci potvrdili svoj sľub podpisom pod text sľubu poslanca. 

Po zložení sľubu poslancov starostka obce skonštatovala, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé 

rokovať a je uznášaniaschopné. 

Bod 6. Príhovor starostky obce 

Novozvolená starostka predniesla príhovor v ktorom sa poďakovala  za prácu  bývalým poslancom 

obecného zastupiteľstva a všetkým, ktorí sa akokoľvek podieľali  na zveľaďovaní  a napredovaní obce. 

Bod 7. Návrh a schválenie programu obecného zastupiteľstva. 

Starostka obce prečítala návrh programu zasadnutia, ktorý bol  zverejnený a dala hlasovať . Program 

bol schválený. Následne vyzvala prítomných poslancov o prípadné doplnenie programu .  Z poslancov 

nikto nepožiadal o doplnenie programu, ale starostka  obce požiadala o doplnenie programu  o body: 

-       určenie mandátovej a návrhovej komisie a 

- žiadosť  Materskej škôlky Slatina nad Bebravou o finančný príspevok na hračky pre deti  

Starostka dala hlasovať a poslanci schválili program rokovania o doplnené body. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a výsledky volieb do obecného zastupiteľstva, 

odovzdanie osvedčení o zvolení zvolenej starostke a poslancom obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obce 

6. Príhovor starostky obce 
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7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

8. Určenie návrhovej mandátovej komisie 

9. Zriadenie komisií, určenie ich náplne práce, voľby predsedov komisií 

10. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu, pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov 

11. Určenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia v súlade 

s uznesením § 12 zákona č. 369/1990 Z.z 

12. Určenie platu starostky 

13. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k rozpočtu na rok 2023, 2024, 2025 

14. Prerokovanie rozpočtu na rok 2023, 2024, 2025 

15. Žiadosť o príspevok Materskej školy Slatina nad Bebravou 

16. Návrh uznesenia 

17. Záver. 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo doplnený program zasadnutia jednohlasne. 

Bod 8. Určenie mandátovej a návrhovej komisie 

Za predsedu mandátovej komisie bol určení Mgr. Jakub Flóro, členovia Michaela Šiková a Ján Voros 

a predsedu návrhovej komisie  bol určený Ján Voros, členovia Michaela Šiková a Mgr. Jakub Flóro. 

Predseda mandátovej komisie zároveň podal správu, že starosta a poslanci podpisom potvrdili zložený 

sľub a taktiež, že starosta a poslanci nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú  s funkciou starostu, alebo 

funkciou poslanca a to na základe ich vlastnoručne podpísaných čestných vyhlásení. 

Bod 9. Zriadenie komisií, určenie ich náplne práce, voľby predsedov a členov. 

Starostka obce navrhla a dala hlasovať za predsedu komisie: 

1. pre financie a správu majetku Michaelu Šikovú.  Michaela Šiková bola jednohlasne zvolená 

obecným zastupiteľstvom za predsedníčku komisie pre financie a správu majetku. 

2. pre územné plánovanie a životné prostredie Ján Voros.  Ján Voros bol jednohlasne  zvolený 

obecným zastupiteľstvom za predsedu komisie  pre územné plánovanie a životné prostredie 

3. verejného poriadku Mgr. Jakub Flóro.  Mgr. Jakub Flóro bol jednohlasne zvolený obecným 

zastupiteľstvom za predsedu komisie verejného poriadku 

4. pre kultúru a šport Ján Voros . Ján Voros bol jednohlasne  zvolený obecným zastupiteľstvom za 

predsedu komisie  pre kultúru a šport. 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa dohodli, že budú zároveň aj členmi vo všetkých zriadených 

komisiách. 

Bod 10.  Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods.5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu, pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba členov 

Starostka obce navrhla a dala hlasovať za predsedu komisie podľa čl. 7 ods.5 zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu, pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

Mgr. Jakub Flóro, ktorý bol obecným zastupiteľstvom jednohlasne zvolený za predsedu tejto komisie. 

Členmi komisie podľa čl. 7 ods.5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu, pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov, budú po vzájomnej dohode všetci 

poslanci. 

Bod 11. Určenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

Starostka určila Mgr. Michaelu Šikovú za poslanca, ktorý má poverenie zvolávať a viesť zasadnutia 

v súlade s §12 zákona  o obecnom zriadení. 
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Bod 12. Určenie platu starostky 

Na výslovnú žiadosť starostky obce sa plat starostke nenavyšoval. 

Bod 13. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k rozpočtu na rok 2023, 2024, 2025 

Starostka obce prečítala stanovisko hlavného kontrolóra obce Ing. Jozefa Baránika k návrhu 

viacročného rozpočtu obce pre roky 2023, 2024 a 2025, kde kontrolór obce odporúča poslancom 

schváliť predložený návrh rozpočtu, ktorý bol zverejnený od 7.11.2022 do 23.11.2022. 

Bod 14. Prerokovanie a schválenie rozpočtu na rok 2023 

Starostka obce požiadala hlavnú ekonómku obce  o oboznámenie poslancov obecného zastupiteľstva  

z položkami v návrhu predkladaného rozpočtu a o prípadné vysvetlenie otázok.   

Následne dala starostka obce hlasovať za schválenie rozpočtu  tak ako bol zverejnený.  

Rozpočet bol  schválený jednohlasne. 

Bod 15. Žiadosť o príspevok Materskej školy Slatina nad Bebravou 

Starostka obce oboznámila poslancov obce s obsahom  Žiadosti Materskej školy Slatina nad 

Bebravou, ktorá bola doručená 21.11.2022, tzn. už po zverejnení  návrhu programu obecného 

zastupiteľstva. Obec na škôlky, ktoré navštevujú deti z našej obce dlhodobo neprispela žiadnym 

finančným darom ani vecným darom. Po diskusií dala starostka hlasovať za návrh, aby sa poskytol dar 

20,00€ na dieťa  pre Materskú školu Krásna Ves a pre ZŠ s materskou školou  Slatina nad Bebravou, 

ktoré navštevuje väčšina detí z obce.  

Bod 16. Návrh uznesenia 

Na záver predseda návrhovej komisie Ján Voros prečítal návrhy uznesení, ktoré boli prijaté. 

Bod 17. Záver 

Na záver zasadnutia OZ poďakovala starostka obce prítomným poslancom a občanom za účasť 

a zasadnutie ukončila o 19:50 hod 

 

Zapisovateľka: Michaela Šiková 

Overovatelia zápisnice:  

Mgr. Jakub Flóro    ..................................... 

Ján Voros   ...................................... 

   

 


